SUDAM

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL-MI
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DAAMAZÔNIA-SUDAM

DIRETORIA COLEGIADA-DC

RESOLUÇÃO N° 80 DE 29 DE MAIO DE 2017.

A  DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO

DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, com base no disposto na Lei
complementar n° 124 de 03 de Janeiro de 2007 e, no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 6°, II do anexo I do Decreto n° 8.275 de 27.06.2014 e o art. 10, II do

Regimento Interno desta Autarquia.

Considerando o (a) que diz o regulamento da Comenda do Mérito Amazônico, o

grupo de trabalho designado para escolher os nomes que serão eondecorados eom a

Comenda avaliou, estudou e pesquisou trabalhos e funções desempenhadas por eada um

dos selecionados.

RESOLVE:

Art. I°- Aprovar a lista com os nomes que serão agraeiados com a Comenda do

Mérito Amazônico 2017.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na dat4\ie sua publieação.

Paulo'Robei1:())I|^rreia Silva
len^-çndente

^cio R^ato Gasparím
Diretor de Gestão de Fúndòs, Incentivos e de Atração de Investimentos

Keila AdHana Rqdmues de Jesus
Diretora de Planejamento elírticulação de Polítieas

MargarpH dos Santos Abdon
Diretora de Administração